[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от 27 марта 2015 года                                                                               № 62

хутор Свободный

О внесении изменений в постановление администрации Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района от 13 марта 2013 года № 50 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов (Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района)»
На основании экспертного заключения управления по взаимодействию с органами   местного самоуправления   департамента  внутренней политики  администрации       Краснодарского     края     от    13   октября     2014      года    № 34.01-1460/14-04 , администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского  района, постановляет:

          1. Внести  изменения в  постановление администрации Свободного сельского     поселения     Приморско   –   Ахтарского   района    от  13 марта   2013 года № 50 «Об   утверждении    административного  регламента  проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов (Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района)  » :
          Изложить пункт 1.7. раздела 1 Регламента  в следующей редакции:
          «1.7.Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля;

4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».
          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на эксперта по земельным и имущественным отношениям Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района Е.Н.Гущину.

          3. Настоящее постановление обнародовать.

          4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                    О.Ю.Хлапов

Проект внесен и подготовлен

Эксперт по земельным и

имущественным вопросам                                            Е.Н.Гущина
Проект согласован

Специалист 1-й категории                                             Е.В.Карпенко